Администрация муниципального образования Илькинское Меленковского района
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е
08 февраля 2018 г.

№ 3
с. Илькино

«О проведении месячника пожарной безопасности
на территории муниципального образования
Илькинское Меленковского района»
В целях совершенствования работы по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ухудшением обстановки с пожарами и их последствиями на территории муниципального образования Илькинское Меленковского района, а также во исполнение Решения КЧС и ОПБ администрации Меленковского района,
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ РЕШИЛА
1. Провести внепланово в феврале текущего года «Месячник пожарной безопасности».

2. Утвердить План мероприятий по проведению внепланового «Месячника пожарной безопасности» на территории муниципального образования Илькинское Меленковского района в феврале 2018 года (приложение № 1) и организовать его выполнение.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района Гусева В.В.

Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям

и обеспечению пожарной безопасности

Н. А. Катина

Гусев В.В.

2-15-27
Приложение № 1

к Решению КЧС и ОПБ администрации от 08.02.2018 г.

План
мероприятий по проведению внепланового «Месячника пожарной безопасности» в феврале 2018 года
	№

п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители
	Примечание

	1.
	Разработка и утверждение плана проведения «Месячника пожарной безопасности» на территории муниципального образования Илькинское Меленковского района.

	08.02.2018
	Заместитель

Главы администрации

	2.
	Размещения материалов в информационном бюллетене Илькинского сельского поселения и официальном сайте администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района с обращением к жителям населенных пунктов муниципальных образований руководителей исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, с обязательным доведением до населения номеров вызова экстренных служб и порядка действий в случае возникновения пожара.

	еженедельно

в течение месячника
	Заместитель

Главы администрации

	3.
	Проведение корректировки списков граждан относящихся к категориям рисков:

- престарелых одиноко проживающих граждан;

- ведущих асоциальный образ жизни;

- многодетных неполных семей и многодетных неблагополучных семей воспитывающих несовершеннолетних детей.
	07.02.2018
	Глава администраций муниципального образования,

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	4.
	Организация комплексных обследований мест и условий проживания с проведением противопожарных инструктажей:
- престарелых одиноко проживающих граждан;

- ведущих асоциальный образ жизни;

- многодетных неполных семей и многодетных неблагополучных семей воспитывающих несовершеннолетних детей.

	в течение месячника
	Глава администраций муниципального образования,

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию),

Д.И. Агеева -  начальник отдела социальной защиты населения Меленковского района

	5.
	Проведение работы по оборудованию мест проживания престарелых одиноко проживающих граждан, многодетных неполных семей и многодетных неблагополучных семей, воспитывающих несовершеннолетних детей, автономными пожарными извещателями.

	в течение месячника
	Глава администрации муниципального образования

	6.
	Проведение корректировки перечня бесхозных (неэксплуатируемых) зданий, строений и проведение мероприятий по ограничению доступа в них.
	в течение месячника
	Глава администрации муниципального образования

	7.
	Проведение родительских собраний, уроков ОБЖ (БЖД) на тему пожарной безопасности в общеобразовательных учреждениях области и в быту.
	в течение месячника
	Директор МБОУ «Илькинская СОШ»,

	8.
	Проведение дней открытых дверей для учащихся образовательных учреждений и населения в пожарно – спасательных подразделениях.
	в течение месячника
	Директор МБОУ «Илькинская СОШ»,

Начальник ПСЧ -61 ФГКУ 11 ОФПС по Владимирской области

	9.
	Проведение проверок наружного противопожарного водоснабжения на территории населенных пунктов на предмет наличия указателей, своевременной очистки от снега и льда, а так же устройству незамерзающих прорубей.
	в течение месячника
	Заместитель

Главы администрации

	10.
	Проведение обследований многоквартирных жилых домов с низкой степенью пожарной устойчивостью, с проведением инструктажей проживающего населения и вручением памяток и листовок.
	в течение месячника
	Глава администрации муниципального образования,

Начальник ПСЧ -61 ФГКУ 11 ОФПС по Владимирской области

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	11.
	Проведение профилактической работы в населенных пунктах области:

- проведение подворовых (поквартирных) обходов жилого сектора;

- проведение сходов с населением;

- распространение памяток (листовок) на противопожарную тематику
	в течение месячника
	Глава администрации муниципального образования,

Начальник ПСЧ -61 ФГКУ 11 ОФПС по Владимирской области

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	12.
	Осуществление контроля выполнения мероприятий предусмотренных Планом месячника.
	в течение месячника
	Глава администрации муниципального образования

	13.
	Предоставление отчетов о проведенных мероприятиях, согласно установленной формы, в Отдел по делам ГО и ЧС администрации Меленковского района.
	до 08.02.2018

до 15.02.2018

до 22.02.2018

до 01.03.2018
	Глава администрации муниципального образования

Экз. №____